
Contacto

Correo Electrónico secretaria@paredesdenava.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco 1
(34300) Paredes de Nava España
ES416

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 413.868,15 EUR.
Importe 500.780,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.868,15 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 47/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 09:44 horas.

obra “ reforma del alumbrado publico para la mejora de la eficiencia energetica en Paredes de Nava” incluida
en el plan de recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la unión europea –
nextgenerationeu: dus 5000 bdns id: 578594

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928520 - Postes de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7CzE8WP4KdSYrkJkLlFdw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paredes de Nava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BQCk8Bu8fWqiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7CzE8WP4KdSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BQCk8Bu8fWqiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

AYTO DE PAREDES DE NAVA

Dirección Postal

PLAZA SAN FRANCISCO 1
(34300) PAREDES DE NAVA España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paredes
de Nava

Dirección Postal

Plaza San Francisco 1
(34300) Paredes de Nava España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paredes
de Nava

Dirección Postal

Plaza San Francisco 1
(34300) Paredes de Nava España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paredes
de Nava

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza San Francisco 1
(34300) Paredes de Nava España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: obra “ reforma del alumbrado publico para la mejora de la eficiencia energetica en
Paredes de Nava” incluida en el plan de recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la unión
europea – nextgenerationeu: dus 5000 bdns id: 578594

Descripción del procedimiento
obra “ reforma del alumbrado publico para la mejora de la eficiencia energetica en Paredes de Nava” incluida en el plan de
recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la unión europea – nextgenerationeu: dus 5000 bdns id: 578594
Valor estimado del contrato 413.868,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.780,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.868,15 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928520 - Postes de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Cuando la ejecución del contrato implique la cesión
de datos por el Ayuntamiento de Paredes de Nava al contratista, será condición especial de ejecución la obligación del
contratista de someterse a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos
Consideraciones de tipo social - Garantizar la paridad salarial entre las mujeres, hombres y otros trabajadores de
identidad o condición sexual o expresión de género diferente.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades



Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - según PCAP
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - según PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Sobre A - Declaración responsable + Deuc

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Documentación técnica.Criterios evaluables mediante juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica (Anexo II) y criterios evaluables mediante formulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PERIODO DE GARANTÍA DE LAS LUMINARIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
EFICACIA LUMINOSA DE LAS LUMINARIAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
REDUCCIÓN DE PLAZO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

VISITA PREVIA DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LUMINARIAS Y SISTEMAS DE TELEGESTIÓN Y CONTROL PROPUESTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
MEDIOS TÉCNICOS Y HUMANOS



: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

METODOLOGÍA DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2022-004260

ID 0000013500357 |  2024-000635089 | Tue, 11 Jun 2024 09:44:04:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96929966090288670038721611435385406767 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


